

# ITALIŠKA STAIGMENA

## Europos kultūrizmo čempionės titulą Alina Čepurnienė aplaistė ašaromis

Gintautas DULSKAS

Italijoje vykęs Europos kultūrizmo ir fitneso čempionatas Lietuvai buvo labai sėkmingas. Dvi lietuvės iškovojo du medalius. Kūno fitneso rungtyje Živilė Raudonienė iškovojo sidabro medalį, o nenugalima buvo A.Čepurnienė. Pastaroji pergalės nestikėjo ir liko maloniai nustebinta pasiekta pirmąja vieta. „Išgirdusi, jog laimėjau, netekau žado, stovėjau negalėdama pajudėti, virpėjo kojos ir širdis, tekėjo ašaros. Kai užgrojo Lietuvos himnas, ir mačiau aukštai iškeltą mūsų vėliavą, apėmė neapšakomas jausmas“, – prisimena A.Čepurnienė.

Iškovoti aukso medalį Europos čempionate iki šiol buvo pavykę vienintelei Lietuvos atstovei Natalijai Murnikovienei. „Pergalė Europos pirmenybėse buvo sena svajonė. Dabar jau turiu naują svajonę – laimėti pasaulio čempionatą, kuris vyks rugsėjo mėnesį. Ir dalyvauti „Miss Olympia“ varžybose“, – teigia Alina.

37-erių metų kultūristė, sportuojanti jau 17 metų, per karjerą yra iškovojus pasaulio ir Europos veteranų aukso medalius. „Gal žmonėms atrodo, jog mūsų sportas paprastas, bet iš tikrųjų tai – juodas darbas. Ir brangus sportas. Bijau skaičiuoti, kiek per tuos metus sukiašu pinigų. Galiu pasakyti, jog dabar kas mėnesį išleidžiu apie 2 tūkst. litų vien maistui“, – pasakoja kultūristė.

Už pergalę Europos čempionate Alina negavo nė cento. „Tai nėra olimpinė sporto šaka, todėl Lietuvos valstybė nieko nedavė. Italijoje gavau medalį ir labai gražią taure. Italai puikiai suorganizavo čempionatą“, – pasakoja kultūristė.

Vienintelio nesklandumo lietuvių delegacija sulaukė tik atvykusi į Italiją. Organizatoriai, turėję pasitikti lietuvius, kelias valandas ramiai sėdėjo oro uosto kaviniėje ir gerė kavą, užuot pasitikę mūsų. Galų gale lietuviai italus surado, o šie paaiškino, jog stovėti laukimo salėje su lentele, kurioje parašyta, kurios šalies dalyvius jie pasitinka, matote, jiems buvo gėda.



Už pergalę Europos čempionate A.Čepurnienė negavo nė cento

**Išgirdusi, jog laimėjau, netekau žado, stovėjau negalėdama pajudėti, virpėjo kojos ir širdis, tekėjo ašaros.**



## Gerėjantis vaizdelis

### Klaipėdoje varžesi kultūristai į automobilius nesutalpino laimėtų prizų

Klaipėdoje gegužės pabaigoje vykęs Lietuvos kultūrizmo ir fitneso atviras XXVI-asis čempionatas išsiskyrė naujovių gausa. „Žmonės, stebintys čempionatus daugelį metų, pastebėjo, jog šis buvo daug patrauklesnis žiūrovams ir sportininkams“, – teigė Lietuvos kultūrizmo federacijos generalinis sekretorius Remigijus Bimbė.

Dalyvių pasirodymai buvo vertinami du kartus. Kiekvienas spor-

tininkas pristatė laisvąją programą, pagal pasirinktą muziką, ir už tai gavo taškų. Antrą kartą buvo vertinami scenoje išsirikiausių visų sportininkų raumenys. Naujovė sulaukė palankaus stebėjusiųjų vertinimo, kuriuos sužavėjo dalyvių minutės trukmės mini spektakliai.

Absoliučiu varžybų nugalėtoju tapo vilnietis Dainius Barzinskas. Sportininkai varžėsi dvylikoje skirtingų kategorijų. Specialus prizas už padarytą didžiausią pažangą atiteko Roderikui Kuodžiui, apdovanojimas už geriausią laisvąją programą įteiktas Aretui Kolmakovui.

Pirmą kartą varžybų istorijoje darys atsivėrė neigaliems sportininkams. Šiomet atsirado vos vienas dalyvis iš Marijampolės. Artūras Krutulis konkurencijos nesulaukė, tačiau tikimasi, kad kitąmet dalyvaus daugiau neigalių sportininkų. „Per vėlai įtraukėme į nuostatus tai, jog galės dalyvauti

neigalieji. Kvietėme latvius, baltarusius, lenkus, bet jie nespėjo pasiruošti varžyboms“, – apgailestauja R.Bimbė.

Maloniausiai dalyvius nustebino prizų gausa. Ankstesniais metais laimėtojams buvo įteikiami tik medaliai ir diplomai. Šiomet geriausi sulaukė ir dovanų – įvairiausios buitinės technikos. „Pagalvojome, jog tokie prizai bus patrauklesni laimėtojams. Iš viso jų išdalijome už 35 tūkst. litų, Marijampoliečiai, užėmę prizines vietas aštuoniose iš dvylikos kategorijų ir bendroje įskaitoje iškovoję daugiausia taškų (138), kvietėsi draugus iš Marijampolės, kad padėtų parsivežti prizus, nes pastarieji netilpo į jų automobilius“, – prisimena generalinis sekretorius.

**Absoliučiu čempionato  
nugalėtoju tapo  
vilnietis D.Barzinskas**

